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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/21/P/15. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 

sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 
Zapytanie 1 – dot.: grupa 4, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny preparat probiotyczny z Lactobacillus rhamnosus zawierający 2 mld CFU 

bakterii /kaps., będący dietetycznym środkiem specjalnego przeznaczenia medycznego, przeznaczonym również do stosowania u 

niemowląt, w opakowaniach x 20 kapsułek, po przeliczeniu na odpowiednią ilość opakowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 2 – dot.: grupa 21, poz. 2, 4, 5 

Nie ma obecnie zarejestrowanego na rynku polskim produktu, który spełniałby w pełni parametry dotyczące zawartości azotu oraz 

energii niebiałkowej w 1 litrze produktu, opisanego w Grupie 21 w pozycjach 2, 4, 5. Czy Zamawiający w ww. pozycjach miał na 

myśli zawartość azotu oraz energii niebiałkowej w całej objętości oferowanego trzykomorowego zestawu do żywienia 

pozajelitowego? 

Odpowiedź 

Przedmiot zamówienia definiuje skład mieszaniny żywieniowej w całej objętości zestawu do żywienia pozajelitowego. 

 
Zapytanie 3 – dot.: grupa 4, poz. 2 

Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym dopuszcza możliwość zakupu preparatu 

Multilac® ? W załączeniu specyfikacja produktu i jego najważniejsze cechy: 

Najlepszy produkt na rynku , konkurencyjny cenowo. 

1. Multilac® jest synbiotykiem w kapsułkach (x 10 sztuk), nowoczesnym połączeniem probiotyku z prebiotykiem. 

2. Zawiera 9 żywych szczepów bakterii oraz substancję odżywczą – oligofruktozę: 

 Lactobacillus helveticus 

 Lactoccocus lactis 

 Bifidobacterium longum 

 Bifidobacterium breve 

 Lactobacillus rhamnosus 

 Streptococcus termophilus 

 Bifidobacterium bifidum 

 Lactobacillus casei 

 Lactobacillus plantarum 

3. Jest stosowany 1 raz na dobę, co ma korzystny wpływ ekonomiczny na koszt dziennej dawki terapeutycznej. 

4. Posiada unikalną technologię ochrony bakterii MURE®, która zwiększa odporność bakterii na niskie pH soku żołądkowego, a 

tym samym zapewnia dotarcie żywych szczepów bakterii do jelit. 

5. Każda kapsułka zawiera, aż 4,5 miliarda żywych szczepów bakterii. 

6. Może być stosowany u pacjentów z alergią ponieważ nie zawiera mleka, kazeiny oraz sztucznych barwników. 

7. Nie wymaga przechowywania w lodówce. 

8. Multilac® jest suplementem diety. Jego właściwości zostały potwierdzone w badaniach przeprowadzonych w Katedrze 

Fizjologii Człowieka Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Dotyczy projektu umowy 
 

Zapytanie 4 

Czy Zamawiający wykreśli par. 4.5? 



Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 5 

Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia reklamacji określony w par. 4.10 do 7 dni od daty otrzymania zgłoszenia? 

Rozpatrzenie reklamacji wymaga analizy dokumentacji hurtowni oraz firmy kurierskiej, co jest niemożliwe we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 6 

Czy Zamawiający odpowiednio wydłuży terminy wskazane w par. 4.13 do 7 dni? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 7 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13 z 10% do wartości max 5%? Obecna kara umowna jest 

rażąco wygórowana. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 8 

Czy Zamawiający w par. 4.16 zmieni sposób naliczania kar umownych z „każdej rozpoczętej godziny zwłoki” na każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 9  

Czy Zamawiający w par. 4.20 zmieni wartość kar umownych i sposób ich naliczania na: 5% wartości niezrealizowanej umowy? 

Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 10 – dot.: grupa 32, poz. 2, 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w grupie nr 32 pozycja nr 2, 3 na zmianę postaci proponowanego preparatu z tabletek na tabletki 

powlekane? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 11 – dot.: grupa 68, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w grupie nr 68 pozycja nr 1 na zmianę postaci proponowanego preparatu z tabletek na tabletki 

powlekane? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 12 – dot.: grupa 72, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w grupie nr 72 pozycja nr 1 na zmianę postaci proponowanego preparatu z ampułek na ampułko-

strzykawki? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 13 – dot.: grupa 62 

Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy nie musiał być podawany specjalnym zabiegom (tj. uprzednie 

podgrzanie do kontrolowanej temperatury) w celu przygotowania do podania? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Zapytanie 14 – dot.: grupa 62, poz. 1 

Czy zamawiający wymaga w grupie nr 62, pozycja nr 1 produktu leczniczego, który można podawać dokanałowo? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Zapytanie 15 – dot.: grupa 62 

Czy zamawiający wymaga produktu leczniczego, którego fizyczna i chemiczna stabilność po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co 

najmniej 48 h? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga. 

 
Zapytanie 16 

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu dostaw w sytuacjach pilnych do 18 godzin w przypadku składania oferty na produkty z 

Grupy nr 86, zważywszy na fakt, iż wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba 

dostarczania ich w tak krótkim czasie? 



Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 17 

Uprzejmie prosimy,  w przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej, o przesłanie umowy drogą pocztową? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 18 

Czy Zamawiający w § 4 ust 13 Wzoru Umowy, wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „….jak również Wykonawca wyraża zgodę na 

obciążenie go karą umowną w wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy  

….”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 19 

Czy Zamawiający w § 4 ust 16 Wzoru Umowy, wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „ w przypadku zwłoki w należytym wykonaniu 

umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,01% wartości 

brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 20 

Czy Zamawiający w § 4 ust 17 Wzoru Umowy, wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „Zamawiający w przypadku zwłoki w odbiorze 

przedmiotu umowy dostarczonego zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy  zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy 

kary umownej w wysokości 0,01% wartości brutto dostarczonego, a nie odebranego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 21 

Czy Zamawiający w § 4 ust 20 Wzoru Umowy, wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „W przypadku rozwiązania umowy, w tym 

odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 

5% całkowitej wartości  

brutto przedmiotu niniejszej umowy, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 22 

Czy Zamawiający w § 6 ust 4 Wzoru Umowy, wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „Naruszenie zapisu ust. 3 upoważnia Zamawiającego 

do naliczenia kary umownej w wysokości 5% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, a także do odstąpienia od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 23 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie zmian § 7 ust.5 Wzoru Umowy następujących zapisów „… przy czym zmianie ulegnie tylko 

cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian (obowiązuje od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów o zmianie stawki podatku 

VAT)”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 24 

Czy Zamawiający w Grupie 86 dopuści roztwór błękitu trypanu 0,06% w fiolkach o pojemności 1ml, pakowany w opakowaniu 

zbiorczym po 10 szt. tj. 2 blistry po 5szt? Jeśli tak, ile wówczas opakowań należy zaoferować? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. Należy zaoferować 12 opakowań. 

 

Zapytanie 25 

Czy  Zamawiający  wyrazi zgodę na wydzielenie z Grupy nr 73 - Leki znieczulające ogólnie i  miejscowo, pozycji nr 4  - celem 

zwiększenia konkurencyjności  ofert  i  tym samym - stworzenia możliwości przystąpienia do postępowania większej ilości 

Wykonawców ? Chcemy nadmienić, że umieszczenie leku Remifentanyl  w tej grupie,  należącego do  leków odurzających – w 

znacznym stopniu ogranicza udział Wykonawców - nie posiadających pozwolenia na obrót środkami odurzającymi i 

psychotropowymi. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

 

Zamawiający 

 


